
M in is terio  
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, o 1 MAR, 2025

VISTO: que se encuentra vacante el cargo de Tesorero General de la Nación;

ATENTO: a lo dispuesto por los artículos 60 inciso 4o y 168 numeral 9o de la 
Constitución de la República y 145 de la Ley N° 12.802, de 30 de noviembre 
de 1960, modificativas y concordantes;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o) Desígnase Tesorera General de la Nación, a la Sra. Lucía Frida Wainer 
Romanelli, Cédula de Identidad N° 3.049.172-4, Credencial Cívica BCC 6774.

A-MB
2o) Comuniqúese y archívese.


